PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

SMRI/SGAF - Supervisão de Administração e Finanças
Viaduto do Chá, 15, 7º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-020

Telefone: (11) 3113-8512/8513/8514

Termo SMRI/SGAF Nº 013405635

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 9912450223/2018-SMRI DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE POSTAGENS DE CORRESPONDÊNCIAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE SÃO PAULO, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT.

PROCESSO Nº 6073.2018/0000282-8

CLÁUSULA PRIMEIRA  – DO OBJETO

O presente instrumento contratual tem como obje1vo a alteração do item 10.1 da Cláusula Décima do

Contrato Padrão nº 9912450223/2018, que trata da Dotação Orçamentária, a fim de constar o correto

valor es1mado Anual do Contrato de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), a par1r de 13/11/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ra1ficam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 9912450223

/  2018-SMRI,  permanecendo  válidas  e  inalteradas  as  não  expressamente  modificadas  por  este

Instrumento.

São Paulo,       de dezembro de 2018.

______________________________

JÉSSICA DE SOUZA BRITO

Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Relações Internacionais

SEI/PMSP - 013405635 - Termo https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 2 18/12/2018 18:01

Documento assinado eletronicamente por Jessica Souza de Brito, Chefe de Gabinete, em

18/12/2018, às 17:56, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto

55.838/2015

A auten1cidade deste documento pode ser conferida no site hBps://sei.prefeitura.sp.gov.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando

o código verificador 013405635 e o código CRC 500EC8F1.

Referência: Processo nº 6073.2018/0000282-8 SEI nº 013405635

SEI/PMSP - 013405635 - Termo https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 2 18/12/2018 18:01